
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 16 DEL 13-01-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 1 DEL 13-01-2012 

U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI 

 

 

 

OGGETTO: Partecipazione del Responsabile del Servizio Economato-Provveditorato al 

seminario su "Utilizzo di Consip e del Mercato Elettronico", organizzato da Ti Forma 

scrl. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A 

 

 

PRESO ATTO che  Ti Forma scrl, società di consulenza e formazione con sede in Firenze, 

organizza, in collaborazione con ANCI Toscana, un seminario di aggiornamento sul tema 

“Utilizzo di Consip e del mercato elettronico” che si terrà a Firenze il giorno 25 gennaio 

2012; 

 

CONSIDERATO che il tema trattato riveste carattere sostanziale per l’attività del Servizio 

Economato e Provveditorato, in quanto l’art. 6 del Regolamento comunale per la disciplina 

dei contratti di lavori, servizi e forniture dispone che “All’acquisto di beni e servizi tramite le 

convenzioni attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è 

competente il Servizio Economato- Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o 

della prestazione occorrenti”; 

 

RITENUTO opportuno autorizzare il Responsabile del Servizio Economato e Provveditorato 

alla partecipazione al seminario; 

 

CONSIDERATO che la quota di partecipazione individuale ammonta a € 225,00, esenti da 

Iva ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72 e successive modificazioni, che comprende anche il 

materiale didattico e la colazione di lavoro; 

 

DATO ATTO che in data 12 gennaio 2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara 

ZA1032BA90 attraverso il sito web dell’AVCP, ai sensi della Legge n° 136/2010 e 

successive modifiche ed integrazioni sulla tracciabilità dei pagamenti; 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 1 DEL 13-01-2012 - Reg. Gen. N. 16 DEL 13-01-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 

Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109 

del 9 giugno 2008 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA la dichiarazione dell’ Economo Provveditore del 12 gennaio 2012, agli atti del 

Servizio Economato e Provveditorato, con la quale si attesta il rispetto della normativa 

prevista dall’art. 26 della Legge n° 488/1999, dall’art. 1, comma 449 della Legge n° 296/2006 

e dall’art. 2, comma 573 della Legge n° 244/2007; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato 

conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse 

Professionali”; 
 
 

DETERMINA 

 

 

1. di autorizzare il Responsabile del Servizio Economato e Provveditorato a partecipare al 

seminario di aggiornamento sul tema “Utilizzo di Consip e del mercato elettronico”, che 

si terrà a Firenze il giorno 25 gennaio 2012; 

 

2. di imputare la spesa di € 225,00 sul cap. PEG 6201/02 (Spese per convegni e formazione 

esterna), RR.PP. del bilancio 2010 (Impegno nr. 4962/2010), che presenta sufficiente 

disponibilità"; 

 

3. di stabilire che la liquidazione avverrà tramite bonifico bancario a ricevimento della 

fattura intestato a “Ti Forma scrl” presso Cassa di Risparmio di Firenze - agenzia 8 

Firenze - IBAN IT17C0616002808000015944C00; 

 

4. di agire nel rispetto della normativa di cui all’art. 26 della Legge n° 488/1999, all’art. 1, 

comma 449 della Legge n° 296/2006 e all’art. 2, comma 573 della Legge n° 244/2007, 

come da dichiarazione dell’ Economo Provveditore agli atti del Servizio Economato e 

Provveditorato; 

 

 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 13-01-2012 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A 

f.to IACOPONI FABIANO 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 1 DEL 13-01-2012 - Reg. Gen. N. 16 DEL 13-01-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Partecipazione del Responsabile del Servizio Economato-Provveditorato al 

seminario su "Utilizzo di Consip e del Mercato Elettronico", organizzato da Ti Forma 

scrl. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          225,00 

------------ 

10/004962/20 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :        1.447,02 

             ------------------------------ 

             Spese per convegni e formazion 

             e esterna 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO            225,00 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 17-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


